

Núm. 215

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 7 de septiembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 62805

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

50690

Resolución de Coordinación del Distrito de Puente de Vallecas del Ayuntamiento de Madrid por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios denominado Dinamización para la participación infantil y adolescente en la educación en el Distrito de Puente de Vallecas.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Puente de Vallecas.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.
- c) Número de expediente: 300/2016/1057.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.es/ perfildecontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Dinamización para la participación infantil y adolescente en la educación en el Distrito de Puente de Vallecas.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 8000000-4.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 02/12/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 360.360,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 180.180,00 euros. Importe total: 198.198,00 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 12/06/2017.
- b) Fecha de formalización del contrato: 18/07/2017.
- c) Contratista: Siete Estrellas Educación y Ocio, S.L.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 87.360,00 euros. Importe total: 96.096,00 euros.
- e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa, obteniendo un total de 94,45 puntos.

Madrid, 31 de agosto de 2017.- La Coordinadora del Distrito de Puente de Vallecas, M.ª Jesús del Cueto Barahona.

ID: A170062919-1